
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про затвердження заходів
за результатами проведення 
перевірки державного майна 
видавництва «Веселка»

Відповідно до Закону України «Про управління об’єктами державної 
власності», Положення про Державний комітет телебачення і радіомовлення 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.08.2014 
№ 341 (із змінами), наказів Держкомтелерадіо «Про затвердження Порядку 
проведення перевірок стану ефективного використання, утримання та 
збереження державного майна державних підприємств, установ, товариств, що 
належать до сфери управління Держкомтелерадіо від 05.08.2021 № 357, «Про 
затвердження плану перевірки державного майна сфери управління 
Держкомтелерадіо на 2023 рік» від 13.09.2023 № 53 та «Про проведення 
перевірки державного майна» від 19.09.2023 №55, Акту перевірки стану 
ефективного використання, утримання та збереження державного майна 
державного підприємства «Національне видавництво дитячої літератури 
«Веселка» за період з 01.01.2021 по 01.10.2023р.р. (далі – Акт)
НАКАЗУЮ:

1. За результатами проведеної перевірки державного майна державного 
підприємства «Національне видавництво дитячої літератури «Веселка», 
директору видавництва «Веселка» Олексію КОНОНЕНКУ вжити наступні 
заходи: 

1) забезпечити надання актуальної звітної інформації про стан 
використання видавництвом «Веселка» нежитлового будинку, розташованого 
по вул. Юрія Іллєнка, буд. 63 у місті Києві, що належить до державної 
власності, в частині діючих договорів оренди; 

2) прийняти управлінське рішення щодо подальшого використання 
транспортних засобів, які обліковуються на балансі видавництва «Веселка»;



3) провести інвентаризацію активів та зобов’язань видавництва 
«Веселка», а також оцінку майна, що перебуває у користуванні, відобразивши 
відповідні дані у балансовому обліку видавництва та за результатом подати до 
Держкомтелерадіо оновлені відомості про державне майно за формою 2б (д) 
«Відомості про державне майно»;

4) забезпечити внесення змін в технічний паспорт на нежитлову будівлю 
загальною площею 2469,3 кв.м., розташовану по вул. Юрія Іллєнка, буд. 63 в 
м. Києві, від 08.01.2020 № б/н в частині виправлення адреси, за якою 
розташована будівля, та, відповідно, відобразити зміни в Єдиній державній 
електронній системі у сфері будівництва, отримати оновлений Витяг з Реєстру 
будівельної діяльності щодо інформації про технічні інвентаризації Єдиної 
державної електронної системи у сфері будівництва або замовити виготовлення 
нового технічного паспорту на згадану нежитлову будівлю;

5) забезпечити державну реєстрацію права власності на об’єкт 
нерухомого майна, а саме: нежитлову будівлю по вул. Юрія Іллєнка, буд. 63 в 
м. Києві за державою Україна в особі Держкомтелерадіо з наступною 
державною реєстрацією права господарського відання за видавництвом 
«Веселка»;

6) укласти Договір на право тимчасового користування земельною 
ділянкою площею 1273 кв.м. (кадастровий номер 8000000000:91:145:0009) 
та/або ініціювати оформлення права постійного користування згаданою 
земельною ділянкою.

2. Про вжиті заходи з усунення порушень і недоліків, викладених в Акті, 
поінформувати Держкомтелерадіо до 01 лютого 2024 року та забезпечити 
щоквартальне інформування до повного усунення порушень. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Голови  Богдана ЧЕРВАКА.

 Голова          Олег НАЛИВАЙКО


